
Revitalização da praça localizada na Avenida Antônio Raimundo de Oliveira (Jundiaí Mirim).

Considerando a  relevância  das  praças  públicas  como  espaços  de

convivência, lazer, prática de atividades físicas e fortalecimento do vínculo comunitário;

Considerando que a praça localizada na Avenida Antônio Raimundo

de Oliveira encontra-se em necessidade de revitalização para melhor atender a população;

Considerando a  importância  da  realização  da  poda  da  árvore

existente no local, de modo a garantir segurança, iluminação adequada e preservação da

área;

Considerando que a instalação de lixeiras e bancos contribui para a

conservação do espaço, proporcionando conforto e incentivando o uso responsável da área

pública,

INDICO ao  Chefe  do  Executivo  sejam  adotadas  as  providências

cabíveis,  junto  ao  setor  competente,  para  revitalização  da  praça  localizada  na  Avenida

Antônio Raimundo de Oliveira (Jundiaí Mirim).

Sala das Sessões, em 23 de setembro de 2025.

DIKA XIQUE XIQUE

/jsl

P
ág

. 1
/1

 -
 In

di
ca

çã
o 

nº
 3

08
3/

20
25

  -
 P

ro
t. 

53
07

/2
02

5 
22

/0
9/

20
25

 1
4:

11
. E

st
a 

é 
um

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

R
IA

N
O

 S
A

N
T

A
N

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código F425-8B24-0EB1-1766

INDICAÇÃO Nº 3083/2025
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